kinh tế vĩ mô chung khó khăn, nhiều doanh nghiệp ngại chi tiêu cho những sản phẩm mà 
mình chưa quen thuộc. Đến giữa năm 2014, trên cơ sở kết quả kinh doanh của sáu tháng 
đầu năm cho đến 30/6/2014, doanh thu của hoạt động giải pháp công nghệ thông tin đạt chín 
mươi hai triệu đồng (92.000.000 VND) trên kế hoạch của năm là năm tỷ đồng (5.000.000.000 
VND), HĐQT đã chỉ đạo Ban điều hành có những biện pháp khẩn cấp để cải thiện tình hình 
nhưng hiệu quả vẫn rất khiêm tốn đạt được doanh thu bốn trăm ba mươi tám triệu đồng 
(438.000.000 VND). 

Trường hợp thứ hai là công ty liên kết Chíp Sáng – Ashmanov (CSA).Trước tình hình kinh 
doanh chậm chạp và kém hiệu quả của CSA, HĐQT đã không kịp thời quyết định những biện 
pháp để hạn chế thiệt hại về tài chính và xoay chuyển tình hình.

Định hướng phát triển 2015